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ZAPISNIK 
 
 

sa 25. sjednice Općinskog vijeća Općine Vela Luka održane 25. rujna, s nastavkom 01. 
listopada 2008. god. u općinskoj vijećnici s početkom u 16,00 sati, javno prenošene putem 
radija (fonozapis čini sastavni dio ovog zapisnika). 
 
Nazočni: Nikola Oreb – predsjednik, Ivan Marinović, Marleni Padovan, Tonči Donjerković, 
Franci Franulović, Slavica Šeparović, Nikša Prižmić, Ranko Surjan, Mario Prižmić, Pino 
Novak,  Dalibor Žuvela, Fani Topali – članovi Vijeća;  
Tonko Gugić – Načelnik, Ivo Žuvela, Željka Gugić, Zdravko Žuvela, Dinko Prižmić – članovi 
Poglavarstva; 
Boris Andreis - Pročelnik 
Denis Andreis – Direktor Komunalca 
Rade Kaštropil (2. točka), Pero Vuletić, Jadran Zlokić, Fanito Žuvela, Nikša Petković (3. 
točka). 
 
Izočni: Branko Vlašić - neopravdano  
              
Predsjednik otvara sjednicu, pozdravlja nazočne i poziva predsjednicu Mandatnog 
povjerenstva na podnošenje Izvješća povodom  ostavke vijećnika Jena Oreba. 
 
Slavica Šeparović (u ime Mandatnog povjerenstva) podnosi izvješće o ostavci vijećnika Jena 
Oreba zbog neslaganja oko kriterija, cijena i načina na koji je uvedena parkirališna taksa u 
našoj općini. Imenovanom je prestao mandat danom dostave pisane ostavke, a umjesto njega 
je SDP odredio Fani Topali kao zamjenicu vijećnika, kojoj se verificira mandat vijećnice 
općinskog vijeća. 
 
Izvješće se prima na znanje. 
 
Predsjednik poziva Fani Topali na davanje prisege, čita prisegu. 
 
Fani Topali izgovara: „prisežem“ i potpisuje tekst prisege.   
    
Predsjednik poziva na glasovanje o Zapisniku s 24. sjednice. 
 
Nikša Prižmić (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) navodi da je u zapisniku pogrešno napisano da 
je sjednica započela u 16,30, a počela je nešto kasnije, a iz zapisnika nije vidljivo da vijećnici 
SDP-a Jeno Oreb i Mario Prižmić nisu bili od početka na sjednici, nego su došli tek nakon što 
je zatražena stanka od strane Marleni Padovan. Očito je da su imenovani vijećnici pozvani 
telefonom. 
 
Predsjednik potvrñuje da je sjednica započela kasnije i da su vijećnici došli kasnije, ali to se 
neće čuti u fonozapisu. Iz Poslovnika čita što mora sadržavati zapisnik te smatra da sve to i 
sadrži.   
 
Nikša Prižmić traži preslušavanje fonozapisa, jer su vijećnici došli nakon stanke. 
 
Predsjednik poziva na glasanje, pa je sa 7 glasova „za“, 5 „protiv“, uz iznesene primjedbe, 
usvojen Zapisnik s 24. sjednice.  
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Predsjednik predlaže dnevni red! 
 
Dalibor Žuvela (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) predlaže dopuniti dnevni red novom točkom: 
ukidanje odluke o naplati parkinga i to obrazlaže (predaje u pismenom obliku). 
 
Predsjednik navodi da je poslovnikom predviñen postupak donošenja akata na vijeću, pa treba 
priprema i razmatranje prije rasprave, a naročito s obzirom na značaj i kompleksnost 
predloženog.    
 
Predsjednik stavlja na glasanje prijedlog o dopuni dnevnog reda predloženom točkom.  
Prijedlog nije prihvaćen s 5 glasova „za“, 7 „protiv“. 
Sa 7 glasova „za“ i 5 „protiv“ je usvojen slijedeći  
 

D n e v n i  r e d : 
 

1. Vijećnička pitanja i prijedlozi 
2. Izvješće Vodovoda d.o.o. Blato o poslovanju u 2007. godini, o Planu poslovanja za 

2008. godinu i o poslovanju za prvih 6 mjeseci 2008. godine    
3. Izvještaj o stanju u maslinarstvu i uljarstvu 
4. Izvještaj o mjerama za pripremu turističke sezone 2008. god.  
5. Izvješće o obavljenoj reviziji općine Vela Luka za 2007. god. 
6. Zaključak o izvršenju proračuna općine Vela Luka za period siječanj- lipanj 2008. 

god. 
7. Odluka o agrotehničkim mjerama na poljoprivrednom zemljištu i mjerama zaštite od 

požara na poljoprivrednom zemljištu, šumama i šumskom zemljištu i mjerama za 
ureñivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 

8. Rasprava o prijedlogu vijećnika HDZ-a za iskazivanje nepovjerenja članu 
Poglavarstva Ivi Žuveli 

9. a) Razrješenje po ostavkama trojice članova odbora za dodjelu javnih priznanja 
b) Imenovanje novih članova Odbora za dodjelu javnih priznanja 

     10. Prijedlog kandidata za imenovanje suca porotnika za Županijski sud u Dubrovniku 
 
Na zahtjev Dalibora Žuvele (u ime Kluba vijećnika HDZ-a), predsjednik odreñuje stanku od 8 
minuta. 
 
Nakon stanke Pino Novak traži sazivanje sjednice s predloženom točkom dnevnog reda 
(predaje u pismenom obliku), u roku od 15 dana.  

 
Točka 1.  Vijećnička pitanja i prijedlozi 
 
Ivan Marinović: 

1. Koji se radovi odvijaju na trajektnom pristaništu?   
2. U kojoj je fazi ureñenje gornjeg dijela rive na Badu i kada se planira nastavak radova? 
3. U kojoj je fazi realizacija projekta proširenja ceste do uvale Gradina i kada se može 

očekivati početak radova? 
 

Franci Franulović: 
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4. Kada će Općina početi primjenjivati i poštovati zakonom propisane postupke za 
širenje i probijanje putova i koliko do sada treba platiti za zemljišta preko kojih su 
prošli putovi? 

5. Koji su članovi Povjerenstva za potporu za obnovu zapuštenih poljoprivrednih  
površina? Imam infomaciju da postoje paralelno dva povjerenstva s istim zadacima! 
Da li je povjerenstvo izlazilo na teren posljednjih 6 mjeseci i je li  donosilo kakve 
odluke? 

6. Što je s Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem, te kome se pogoduje 
nedonošenjem tog programa?- pitanje za Željku Gugić 

 
Nikša Prižmić: 

7. Predlaže Načelniku urediti urede u općini kako to priliči Općini! 
8. Da li se namjerava iznaći novi oblik financiranja kanalizacije, jer je poznato da je 

veliki broj Lučana ne plaća, a ista nije pravedna, a može se reći i da je protuzakonita?  
9. Da li je Poglavarstvo razmatralo moj prijedlog o sufinanciranju ispumpavanja crnih 

jama u Veloj Luci? 
    

Dalibor Žuvela:   
10. Kada će biti otvorena za upotrebu sportska dvorana? 
11. Što je Općina učinila za osigurati posao trojici mladih akademskih glazbenika: Katici 

Žuvela, Miljenku Žuveli i Danki Oreb?             
12. Općina Vela Luka prednjači, u našoj Županiji, po broju socijalnih slučajeva. Gdje je 

socijalna osjetljivost Općine?  
 

Slavica Šeparović:  
13. Zašto cesta od Dode do Kali nije asfaltirana pred turističku sezonu, a ne proših dana? 
14. Neki imaju asfaltirane ceste i do maslinika, a drugi ni do kuće. Kome se treba obratiti?  
15. Što se radi po pitanju uknjižbe i ucrtavanja cesta na području Općine? 

 
Tonči Donjerković: 

16. Da li Općina ima saznanja o sudbini hotela Korkira i zgradi bivše Dalmatinske 
plovidbe, kao i o ureñenju hotela Posejdon, Adrie i Dalmacije? 

 
Pino Novak: 

17. Zahtjeva se pismeno izvješće o općinskoj imovini! 
18. Zahtjeva se pismeno izvješće o korištenju poslovnih prostora u vlasništvu općine! 
19. Smatra da bi bilo potrebno izraziti zahvalu Vladi RH na potpori u realizaciji velikih 

projekata u našoj općini (Dom zdravlja, pijaca, Greben, trajektno pristanište,..)! 
Predlaže Načelniku da uputi zahvalu!    

                                                        
Predsjednik poziva ovlaštene na davanje odgovora. 
 
Načelnik: 
Ad 1) Na trajektnom pristaništu će se izgraditi autobusna stanica, parking prostor, riješiti 
odvodnju oborinskih voda, poboljšati način ukrcaja vozila u trajekt. 
Ad 2) Uskoro će se po natječaju izabrati najpovoljniji izvoñač pa će radovi početi. 
Ad 3) U fazi smo pregovora s vlasnicima parcela preko kojih prolazi cesta s kojima će se 
postići suglasnost o načinu obeštećenja.   
Ad 4) Općina poštuje propise i razgovara s ljudima, ali je sporno samo nekoliko slučajeva koji 
će se ispraviti i riješiti. 
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Ad 7) Službenici općine su birali boje svojih ureda. 
Ad 8 i 9) Odgovoriti će u pismenom obliku! 
Ad 10) Odgovoriti će u pismenom obliku! 
Ad 11) Nada se da će se pronaći zadovoljavajuće rješenje, s Katicom se razgovaralo, Bajat 
nije zainteresiran. Osnovna škola vrši izbor nastavnika, a ne Općina. 
Ad 12) Odgovoriti će u pismenom obliku! 
Ad 13) Cesta je bila u strašno lošem stanju, pa se morala sanirati čim se za to pružila prilika. 
Ad 14) Svatko može za svoj novac to učiniti. 
Ad 15) Odgovoriti će u pismenom obliku! 
Ad 16) Fakta Vera je kupila zgradu Dalmatinske plovidbe i hotel Korkiru, koji bi se trebao 
otoriti za goste do 2010 god. kao hotel s 4 zvjezdice. Urediti će se i hoteli Adria, Posejdon i 
Dalmacija.  
Ad 17) Odgovoriti će pismenim putem! 
Ad 18) Odgovoriti će pismenim putem! 
Ad 19) Veseli nas kad novčana sredstva prispiju u Općinu po bilo kojoj osnovi, jer je to u 
interesu prosperiteta naše Općine.   
 
Željka Gugić: 
Ad 5) Članovi povjerenstva su Barbara Mirošević, Vanjo Žuvela i Željka Gugić. Detaljno 
obrazlaže postupak i način rada povjerenstva. 
Ad 6) Očekuje se da će za nekoliko dana Ministarstvo poljoprivrede raspisati natječaj za 
prodaju poljoprivrednog zemljišta iz navedenog programa i da to bude objavljeno u Narodnim 
novinama!  
 
Franci Franulović traži pismeni odgovor na pitanje o povjerenstvu! 
  
Točka 2. Izvješće Vodovoda d.o.o. Blato o poslovanju u 2007. godini, o Planu poslovanja   
                za 2008. godinu i o poslovanju za prvih 6 mjeseci 2008. god. 
 
Predsjednik otvara raspravu, u očekivanju direktora Vodovoda. 
  
Franci Franulović (u ime Kluba vijećnika HDZ-a): zašto su sve blatske uvale dobile vodovod, 
a velolulučka nijedna, pa čak ni najveće kao Gradina, Poplat, a najveći je prihod od prodaje 
vode upravo od grañana općine Vela Luka? Kada će te uvale dobiti vodu? Zašto se bez 
odobrenja potrošača dostavljaju Komunalcu podaci o potrošnji vode?  
 
Rade Kaštropil ukratko obrazlaže po priloženim izvješćima. Odgovara da se vodovodne 
mreže ne financiraju iz cijene vode već to općine financiraju, a projekte financira Vodovod 
posredstvom Hrvatskih voda. Sada se radi na projektima Gradine i  Žajkove (Blato), pa se 
nadam da će lokacijska dozvola za Gradinu biti izdana do 15.10. ove godine, a projekt je već 
završen. Komunalcu se dostavljaju podaci o potrošnji na temelju zahtjeva Općine Vela Luka 
koja je osnivač oba trgovačka društva i to je legitimno. 
 
Načelnik: veseli se očekivanoj realizaciji novih projekata: regionalni vodovod, navodnjavanje 
polja, izmjena dijela starih cijevi, a apelira za više investiranja u vodovodnu mrežu na 
području općine Vela Luka, kao što je to u Blatu i Smokvici. 
 
Pino Novak ističe da je vrijedno ulaganje države u završetak regionalnog vodovoda NPKL! 
Zanima ga  kada će poteći ta voda i kakva će tada biti cijena vode? Očito je da neke općine 
brzo i kvalitetno odrañuju projekte, a neke kasne, odugovlače i nikad ne završe projekte. 



 5 

Rade Kaštropil: realno je očekivati da za 2 – 3 godine poteče voda iz tog vodovoda.Cijenu  će 
poskupiti struja, ali je data inicijativa da to bude subvencionirana voda. 
 
Na poseban upit Načelnika o sudbini vode iz blatskog polja Rade Kaštropil odgovara da će ta 
voda biti i dalje potrebna jer NPKL vodovod neće trajno riješiti kompletnu opskrbu vodom.      
 
Jednoglasno su, s 12 glasova „za", doneseni slijedeći 
 

Zaključci 
 

1. Prihvaćaju se: 
- Izvješće Vodovod-a d.o.o. – Blato o poslovanju u 2007. godini 
- Plan poslovanja za 2008. godinu 
- Izvješće o poslovanju Vodovoda d.o.o. – Blato za 6 mjeseci 2008. godine 

2. Vodovod d.o.o. – Blato se obvezuje općini Vela Luka ubuduće podnositi godišnja 
izvješća o poslovanju, s planom investicija. 

  
Točka 3. Izvještaj o stanju u maslinarstvu i uljarstvu u Veloj Luci  
 
Željka Gugić u ime predlagatelja usmeno dopunjuje dostavljene materijale. Naročito stavlja 
naglasak na poticaje, probijanje poljskih putova i povećanju obradivih površina, zaštiti 
izvornosti maslinovog ulja, identifikaciji sorte lastovke, namjeri navodnjavanja, važnosti 
maslinarstva, aktivnostima uljara... 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Dalibor Žuvela (u ime Kluba vijećnika HDZ-a kao predlagatelja): govori o kritičnom stanju i 
slaboj perspektivi uljarstva u Veloj Luci radi loše organiziranosti, nesnalaženja u uvjetima na 
tržištu, sivoj zoni prodaje ulja, nedostatku brenda, nema ni nagovještaja ozbiljnog 
pozicioniranja na tržištu. Za razliku od toga Blatska zadruga radi profesionalno i ozbiljno pa  
je njihovo ulje već prepoznatljivo na tržištu, plaćaju otkupe korektno, u ugovorenim 
rokovima. Obrazlaže značaj tržišta i brenda predviñajući prosperitet onima koji se u novim 
uvjetima brže snañu. 
 
Nikša Prižmić se kritički osvrće na izvješće, a naročito rad uprave PZ Lučica, bez vizije i 
programa, s lošim rezultatima i velikim gubitkom, bez stručnog kadra, nesnalaženja na tržištu, 
nekorektnog odnosa s maslinarima naročito pri otkupu i plaćanju, realiziranju poticaja... 
Kritizira i Općinu koja nije ništa poduzimala , niti bila od pomoći uljarama. 
 
Pero Vuletić (PZ Lučica) smatra da staje nije toliko loše, zadruga planira kupnju novog 
postrojenja, očekuje se povoljan kredit od HBOR-a. Govori o teškoćama proizvodnje, o 
otkupnim cijenama, tržištu, velikim trgovačkim maržama. Tvrdi da zadruga otkupi sve 
količine viškova ulja i da redovito isplaćuje otkupljeno. 
 
Nikša Petković, u svojstvu člana Nadzornog odbora zaduge i člana Udruge maslinara, potiče 
na zajedništvo kao osnov uspješnog razvoja maslinarstva. Storeni su preduvjeti za 
proizvodnju vrhunskog, kvalitetnog ulja. Treba popularizirati eko proizvodnju i razviti 
infrastrukturu do maslinika. 
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Jadran Zlokić smatra da je maslinarstvo u nas u teškom položaju, problem je tržišta, treba 
centralizirati svo ulje na jednom mjestu. Traži pomoć i angažman općine. 
 
Fanito Žuvela tvrdi da masninarstvo Vele Luke prednjači i u svjetskim ramjerima, postižu se 
zavidni rezultati na meñunarodnim sajmovima. Očekuje se usklañivanje s novim pravilnikom. 
Uljarstvo je, meñutim, u velikim problemima. Očekuje sugestije od općine. 
 
Ranko Surjan: udruga pokušava objediniti interese mjesta. Potrebno je izraditi brend, 
provoditi edukaciju, prezentaciju našeg ulja i to svatko u svojoj domeni. 
 
Na poziv Predsjednika usvojeni su slijedeći 
 

Zaključci 
 

1. Prima se na znanje Izvještaj o stanju u maslinarstvu i uljarstvu u Veloj Luci. 
2. Preporučuje se održavanje zajedničkog užeg sastanka svih relevantnih subjekata 

maslinarstva i proizvodnje maslinovog ulja, sa općinskim strukturama, radi detaljnije 
rasprave i donošenja konkretnijih zaključaka.  

                      
Točka 4. Izvještaj o mjerama za pripremu turističke sezone 2008. god. 
 
Predsjednik poziva predlagatelja radi obrazloženja. 
 
Dalibor Žuvela (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) izražava negodovanje radi kašnjenja o 
raspravljanju o ovoj točki, jer je turistička sezona već prošla. Ističe odreñene propuste: Vela 
Luka je izostavljena kao turistička destinacija u vodiču Slobodne Dalmacije, Proizd nije 
dovoljno valoriziran u smislu turističke promidžbe, obzirom da je proglašen plažom godine, 
značajne su primjedbe na loše prometnice, nedostatak struje, vode u turističkim naseljima, 
nedostaci novog načina naplate parkinga.... za sve je to odgovorna općina. 
 
Pino Novak: s obzirom na važnost teme bilo je potreban i izvještaj Poglavarstva. Upitna je 
provedba odluke o dostavi opskrbnim vozilima čime se narušavao red. Traži odgovor o tome! 
Ova tema je zahtijevala posebnu tematsku sjednicu.   
 
Franci Franulović tvrdi da Poglavarstvo može i mora utjecati na turističku sezonu pa posebno 
naglašava komunalni red (deponiji), čistoću. 
 
Mario Prižmić (u svojstvu predsjednika TZ): smatra da je objektivno ove sezone bilo manje 
turista u Veloj Luci, iako statistika pokazuje drugačije. Kvalitetna promidžba u Sloveniji je 
rezultirala s 30% više Slovenaca. Hoteli su povećali broj noćenja. Više je pohvala nego kritika 
na izgled i čistoću mjesta. Turistička zajednica, obzirom na ograničenost sredstava ne može 
učiniti ništa više od dobre promidžbe, sudjelovanjem na sajmovima, TV-emisijama, a na 
općini je rješavanje infrastrukture.  
 
Načelnik: od predlagatelja je očekivao konstruktivnije prijedloge. I dalje smatra da je zadatak 
Komunalca, policije, Turističke zajednice briga o turizmu, a ne Poglavarstva. Općina brine o 
velikim investicijama  važnim i za turizam, izgradnji kanalizacije, ceste do Gradine, nautičkog 
centra. Dogodile su se i važne, pozitivne promjene u vlasničkoj strukturi hotela. 
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Dalibor Žuvela ističe da je iniciranje rasprave o turizmu bile dobronamjerno, a općina je 
mogla puno više učiniti u pripremi i realizaciji turističke sezone, a naročito u ureñenju mjesta, 
naplati parkinga, kulturnim dogañanjima. 
 
Na ponovljeni upit Pina Novaka i prijedlog o zapošljavanju još nekoliko komunalnih redara, 
Načelnik odgovara da kontrola provoñenja propisa često predstavlja problem, pa zahvaljuje 
na prijedlogu o zapošljavanju komunalnih redara, što bi moglo poboljšati primjenu općinskih 
odluka i pridonijeti komunalnom redu. 
 
Na poziv predsjednika usvojen je               
  

Zaključak 
 

1. Primaju se na znanje izvješća o pripremama i tijeku turističke sezone 2008. god. 
trgovačkog društva Komunalac d.o.o. – Vela Luka i Turističke zajednice Vela Luka. 

 
Slavica Šeparović predlaže prekid sjednice i nastavak neki drugi dan, radi opširnosti dnevnog 
reda i kasnog sata. 
 
Jednoglasno se odlučuje o prekidu sjednice i zakazuje nastavak 01.10.2008. god. (srijeda) 
u 16,00 sati. 
 
Završeno u 20,15 sati. 
 
 
NASTAVAK 25. sjednice, održan 01.10.2008. god. u općinskoj vijećnici, s početkom u 
16,00 sati. 
 
Nazočni: Nikola Oreb – predsjednik, Ranko Surjan, Marleni Padovan, Ivan Marinović, Franci 
Franulović, Slavica Šeparović, Nikša Prižmić, Mario Prižmić, Tonči Donjerković – vijećnici; 
Tonko Gugić – Načelnik, Zdravko Žuvela, Željka Gugić, Dinko Prižmić, Ivo Žuvela – članovi 
Poglavarstva; 
Boris Andreis – Pročelnik; 
 
Izočni: Branko Vlašić, Pino Novak, Dalibor Žuvela – vijećnici 
            Denis Andreis – direktor Komunalca 

   
Točka 5. Izvješće o obavljenoj reviziji općine Vela Luka za 2007. god. 
 
Ivan Marinović (u ime Odbora za financije i proračun) zaključuje da nije bilo značajnijih 
kršenja zakona. Meñutim, značajni propust koji se ponavlja je što nema popisa imovine 
(nekretnina), pa bi trebalo zadužiti načelnika da se to što prije riješi. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Franci Franulović (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) zaključuje da se godinama ponavljaju iste 
primjedbe revizije, pa je krajnje vrijeme da se popis imovine predoči vijećnicima. Traži hitnu 
raspravu o općinskoj imovini! 
 
Nikša Prižmić prigovara što se ponavljaju godinama iste greške koje se ne ispravljaju. 
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Načelnik obrazlaže primjedbe, od kojih je najozbiljnija ona o izostanku popisa cjelokupne 
imovine. Slaže se da treba organizirati raspravu o tome! 
 
Predsjednik predlaže zaključak i poziva na glasanje!    
Sa 7 glasova „za“, 3 „suzdržana“, doneseni su slijedeći 
 

Zaključci 
 

1. Prihvaća se Izvješće o obavljenoj reviziji općine Vela Luka za 2007. godinu. 
2. Nalaže se Jedinstvenom upravnom odjelu, Poglavarstvu i Načelniku da otklone 

uzastopne nedostatke i propuste uočene od Državne revizije, a naročito da se poradi na 
popisu općinske imovine.  

 
Točka 6. Zaključak o izvršenju proračuna općine Vela Luka za period siječanj – lipanj  
                2008. god. 
 
Načelnik izlaže ukratko prema materijalima u privitku. 
 
Ivan Marinović (u ime Odbora za financije i proračun): proračun se puni očekivano. Predlaže 
usvajanje. 
 
Presjednik otvara raspravu. 
 
Franci Franulović (u ime Kluba vijećnika HDZ-a): nerealno je mali prihod od ugostiteljskih 
objekata od poreza na potrošnju alkoholnih pića, pa se traži analitika tog prihoda, slabo je 
realizirana naplata od zakupa javnih površina, poslovnih prostora, pa traži od Pročelnika popis 
ugostiteljskih objekata sa ugovorima o zakupu, visini ugovorene zakupnine, naplati i 
dugovanju. Ne naplaćuje se uredno niti komunalna naknada, prihod od stanarina nije ostvaren. 
Očito je i planiranje loše, ali i realizacija. 
 
Nikša Prižmić ističe da je realizacija tekućih prihoda upola manja, a mnogi su rashodi dosta 
veći kao npr. stručno usavršavanje službenika, usluge promidžbe i informiranja, premije 
osiguranja, reprezentacija, nekim udrugama su sredstva učetverostručena. Premalo je 
izdvojeno na maslinarstvo, poticanje razvoja malog gospodarstva. Što je s „Hajdukom“ i 
kućom Menegin?   
 
Franci Franulović ističe da se stalno ponavlja beznačajna realizacija poticanja razvoja malog 
pduzetništva i poljoprivrede, zaštite prirodnog okoliša. Odgovore traži od resorne članice 
poglavarstva! 
 
Načelnik ističe da su se ostvarile male potpore iz proračuna. Smatra da je dobar postotak 
ostvarenja prihoda od poslovnih prostora, a zakupi se redovito plaćaju. Prihodi od zakupa 
javnih površina su nešto manji, ali se radi na naplatama, a i ti su prihodi naplativi u većem 
postotku nakon ljeta. Uobičajen je i postotak naplate komunalne naknade. Neki rashodi su 
nepredvidivi, npr. stručni seminari. Radi se na deblokadi Hajduka. Općina namjerava kupiti 
Meneginovu kuću, ali je nova procjena manja od očekivanja vlasnika.  
 
Željka Gugić: treba protek odreñenog vremena za realizaciju odreñenih projekata, za nabavku 
sadnica županija postavlja odreñene uvjete pa će se vjerojatno sadnice nabavljati samostalno, 
potpore za projekte se realiziraju.    
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Sa 7 glasova „za“ 3 „protiv“ usvojen je  
 

Zaključak o izvršenju proračuna 
općine Vela Luka za period siječanj – lipanj 2008. god. 

(prema materijalima u privitku) 
  

Točka 7. Odluka o agrotehničkim mjerama na poljoprivrednom zemljištu i mjerama 
                zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu, šumama i šumskom zemljištu  
                i mjerama za ureñivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 
 
Načelnik obrazlaže ukratko prema prijedlogu. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Bez rasprave je, jednoglasno, sa 10 glasova „za“ donesena  
 

Odluka o agrotehničkim mjerama na poljoprivrednom zemljištu 
i mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu, šumama i šumskom 

zemljištu i mjerama za ureñivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 
(prema materijalima u privitku)  

 
Točka 8. Rasprava o prijedlogu vijećnika HDZ-a za iskazivanje nepovjerenja članu  
                Poglavarstva Ivi Žuveli 
 
Slavica Šeparović (u ime predlagatelja) čita pisani zahtjev za iskazivanje nepovjerenja Ivi 
Žuveli kao članu Poglavarstva odgovornom za predškolski odgoj. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Franci Franulović ističe da su nepravilnosti u radu Upravnog vijeća Dječjeg vrtića očite i 
prema nalazu inspekcije, pa je zahtjev utemeljen.  
 
Načelnik smatra da je, suprotno zahtjevu Dječji vrtić zadnjih godina značajno i kvalitetno 
unaprijedio uvjete i rad, pa je: stavljen gromobran u funkciju, izgrañeno skladište za hranu, 
ugrañeni klima ureñaji, kupljena su nova didaktička pomagala, kupljena nova kuhinja, 
organiziran rad jaslica, rad u ljetnim mjesecima, organizirano učenje engleskog, mafrine, male 
olimpijade..... Zadovoljan je i radom nove ravnateljice. Zahtjev za razrješenjem je 
neopravdan. 
 
Nikša Prižmić: ističe da su prava zaposlenih u vrtiću kršena, nemaju svi isti status, narušeni su 
meñuljudski odnosi, dvije godine je kasnio izbor ravnatelja, još nije odobren početak rada 
vrtića.... 
 
Načelnik obrazlaže da je u tijeku uknjižba. 
 
Marleni Padovan napušta sjednicu u 17,45 sati. 
 
Predsjednik stavlja na glasanje prijedlog o izglasavanju nepovjerenja predsjednika Upravnog 
vijeća dječjeg vrtića, kao člana Poglavarstva. 
Sa 6 glasova „protiv“, 3 glasa „za“, usvojena je  
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ODLUKA 
 

1. Ne prihvaća se zahtjev za iskazivanje nepovjerenja članu Poglavarstva – Ivi Žuveli. 
2. Ova odluka stupa na snagu odmah, a objaviti će se u „Službenom glasniku“.  

 
Točka 9. a) Razrješenje po ostavkama trojice članova Odbora za dodjelu javnih  
                     priznanja 
                b) Imenovanje novih članova Odbora za dodjelu javnih priznanja 
 
Nikša Prižmić govori o razlozima svoje ostavke: način dodjele priznanja je neprincipijelan, po 
političkom diktatu, preglasavanjem. 
 
Marleni Padovan ulazi. 
 
Načelnik predlaže za nove članove: Ivana Marinovića, Radu Dragojević Ćosović, Nikšu 
Petkovića. 
    
Na poziv predsjednika, sa 7 glasova „za“, 3 suzdržana“, donesena je slijedeća 
 

ODLUKA  
o razrješenju i izboru novih članova Odbora za dodjelu javnih priznanja  

 
1. Razrješuju se članstva za dodjelu javnih priznanja, radi ostavke: Dalibor Žuvela, Pino 

Novak i Nikša Prižmić, a umjesto njih izabrani su: Ivan Marinović, Rada Dragojević 
Ćosović i Nikša Petković. 

 
Točka 10. Prijedlog kandidata za imenovanje suca porotnika za Županijski sud u  
                  Dubrovniku    
 
Franci Franulović (u ime Odbora za izbor i imenovanja) predlaže kao kandidata Sanju 
Jurković. 
  
Na poziv predsjednika, jednoglasno je usvojen  
 

Zaključak 
 

1. Predlaže se Županijskoj skupštini Dubrovačko-neretvanske županije, kao kandidata za suca 
porotnika: Sanju Jurković, dipl. pravnicu iz Vele Luke.                                                                                         
 
Završeno u 18,00 sati. 
 
 
 
Zapisničar:                                                                                    Predsjednik 
                                                         
Sanja Jurković, dipl. iur.                                                              Nikola Oreb 

     
 


